
COMUNE DI BRONTE

VII AREA - DEMOGRAFICI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

 DETERMINAZIONE

NUMERO  22    DEL 19-07-2022

Reg. Gen.le n. 673 del 19-07-2022

Oggetto: Referendum abrogativo del 12/06/2022. Liquidazione straordinario Elettorale

CIG :

IL CAPO DELLA VII AREA - DEMOGRAFICI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

Premesso che, con decreto del Presidente della Repubblica del 06/04/2022, pubblicato sulla
G.U.R.I., n. 82 serie generale del 07/04/2022, sono stati indetti per Domenica 12 Giugno 2022, i
cinque referendum popolari abrogativi ex art. 75 della Costituzione, dichiarati ammissibili con
sentenze della Corte costituzionale nn. 56,57,58,59 e 60 in data 16 Febbraio-8 Marzo 2022;
Richiamate le proprie determinazioni n. 3 del 19/04/2022, n. 4 del 20/04/2022, n. 8 del 12/05/2022,
n. 11 del 31/05/2022 e n. 12 del 09/06/2022 con le quali è stato costituito ed integrato l’Ufficio
Elettorale per lo svolgimento del Referendum abrogativo del 12/06/2022 ed è stato, altresì,
autorizzato parte del personale dipendente ad eseguire lavoro straordinario;
Visto il prospetto di liquidazione relativo alle ore di straordinario prestato dal personale
precedentemente autorizzato;
Visti i fogli del tabulato delle presenze dai quali si evincono le ore di lavoro straordinario prestato
dal personale precedentemente autorizzato dal 26/04/2022 al 17/06/2022;
Dato atto che le ore di straordinario effettuate rientrano nei limiti e nell’osservanza delle istruzioni
impartite dalla Prefettura di Catania, ai sensi dell’art.15 del decreto legge 18/01/1993  n.8
convertito con modificazioni, dalla legge 19/03/1993 n 68 nonché a quanto dalla legge 147/2013;
- Vista la legge 142/90 e la L.R. n. 48/91;
- Vista la legge 241/90 recepita dalla l.r.10/91
- Visto il T.U. 267/2000;
- Visto il vigente Regolamento Com.le di Contabilità; -
- Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 21/02/2022 con il quale è stata nominata la Sig.ra Francesca
Castiglione responsabile della VII Area di P.O.

DETERMINA

Per i motivi in espositiva
1. liquidare e pagare ai dipendenti indicati nell'unito prospetto, che allegato alla presente ne
costituisce parte integrante e sostanziale, la somma a fianco di ciascuno indicata, quale compenso
per lavoro straordinario effettivamente prestato dal 26/04/2022 al 17/06/2022, per gli adempimenti
connessi allo svolgimento del referendum abrogativo del 12/06/2022.
2. Far fronte alla spesa di € 19.427,66 oltre € 5.206,72 per contributi previdenziali ed € 1.651,38
per IRAP, per un totale complessivo di € 26.285,76 con imputazione della stessa alla missione 01
programma 07 "Elezionie consultazioni popolari – Anagrafe e Stato Civile" del corrente bilancio



COMUNE DI BRONTE
macroaggregato 10 codice piano dei conti finanziario 1.10.99.99.999 cap. 735 PEG avente per
oggetto  " Spese per consultazioni diverse da quelle amministrative", di cui € 26.178,01 giusta
impegno di spesa assunto con determinazioni n. 8/2022 ed € 107,75 giusta impegno di spesa
assunto con determinazione n. 11/2022.
3. inviare la presente al Servizio "Segreteria" ai fini della classificazione prevista dall’art. 27 del
vigente Regolamento di contabilità.
4. trasmettere la presente determinazione al Servizio "Ragioneria e Finanze" ai sensi dell’art. 29
del Regolamento di contabilità.
5. disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo pretorio on line ai sensi dell’art 67, comma
6, del vigente regolamento degli Uffici e dei servizi e venga, altresì, pubblicato nella Sezione"
Amministrazione trasparente", sottosezione di 1̂ livello " Provvedimenti" sottosezione di 2̂ livello "
Provvedimenti dirigenti", voce                            "determine";
6.dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall’uff.
messi notificatori per l’albo pretorio on-line ( procedura Halley) e, dall’uff. CED per la sez. "
amministrazione trasparente"

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente F.F.
Castiglione Francesca  CAUDULLO SALVATORE

( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione VII AREA - DEMOGRAFICI E ATTIVITA' PRODUTTIVE n. 22 del 19-07-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Referendum abrogativo del 12/06/2022. Liquidazione straordinario Elettorale

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione VII AREA - DEMOGRAFICI E ATTIVITA' PRODUTTIVE n. 22 del 19-07-2022                Pag. 3


